

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll: Guido Verse

## 91. Springertage des SV NRW

24. September 2022 in der Ulla Klinger Halle  
in Aachen

---

*Langprotokoll*





## Inhaltsverzeichnis

WK-01 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2015 und jünger.....	3
WK-02 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2015 und jünger.....	4
WK-03 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2014.....	5
WK-04 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2014.....	6
WK-05 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2013.....	7
WK-06 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2013.....	8
WK-07 1m männliche Jugend D, Jahrgang 2012.....	9
WK-08 1m weibliche Jugend D, Jahrgang 2012.....	10
WK-09 1m männliche Jugend D, Jahrgang 2011.....	11
WK-10 1m weibliche Jugend D, Jahrgang 2011.....	12
WK-11 1m männliche Jugend C, Jahrgang 2009/2010.....	13
WK-12 1m weibliche Jugend C, Jahrgang 2009/2010.....	14
WK-13 1m männliche Jugend B, Jahrgang 2007/2008.....	15
WK-14 1m weibliche Jugend B, Jahrgang 2007/2008.....	15
WK-15 1m männliche Jugend A, Jahrgang 2004-2006.....	16
WK-16 1m weibliche Jugend A, Jahrgang 2004-2006.....	16
WK-17 1m Männer, Jahrgang 2000 und älter.....	17
WK-18 1m Frauen, Jahrgang 2000 und älter.....	19
WK-19 1m männliche Masters, Jahrgang 1999 und älter.....	20
WK-20 1m weibliche Masters, Jahrgang 1999 und älter.....	20
Beschlüsse der technischen Sitzung.....	20



## WK-01 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2015 und jünger

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Mayer, Joe	SV Münster von 1891 e.V.	2016	74.55
2. Domke, Paul	TPS Köln 1925 e.V.	2015	67.70

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Mayer, Joe, SVMÄœ, 2016							
010B	1	1.0	5.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	18.00	18.00	18.00 1.
100A	1	1.0	6.0 6.0 6.5 6.5 6.0	18.50	18.50	36.50	36.50 1.
200A	1	1.1	7.0 7.0 7.5 8.0 7.0	21.50	23.65	60.15	60.15 1.
5101A	1	1.2	4.5 4.0 4.0 4.0 4.0	12.00	14.40	74.55	74.55 1.
		4.3	5.8 5.8 6.0 6.1 5.8				
2. Domke, Paul, TPS Köln 1925 e.V., 2015							
100A	1	1.0	4.5 5.0 5.0 5.5 5.0	15.00	15.00	15.00	15.00 2.
200A	1	1.1	5.5 5.5 5.5 6.0 6.0	17.00	18.70	33.70	33.70 2.
5101A	1	1.2	5.0 4.5 5.0 5.0 5.0	15.00	18.00	51.70	51.70 2.
010B	1	1.0	5.5 4.5 5.5 6.0 5.0	16.00	16.00	67.70	67.70 2.
		4.3	5.1 4.9 5.3 5.6 5.3				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-02 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2015 und jünger

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Brunner, Jovis	SV Münster von 1891 e.V.	2015	65.65
2. Schlinghoff, Jule	TPS Köln 1925 e.V.	2016	62.45
3. Stadler, Rosalie	TPS Köln 1925 e.V.	2016	60.30
4. Mayer, Luna	SV Münster von 1891 e.V.	2017	59.10
Sultanie, Naima	TPS Köln 1925 e.V.	2015	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Brunner, Jovis, SVMÄœ, 2015							
010B	1	1.0	3.5 4.0 5.0 5.0 4.0	13.00	13.00	13.00	13.00 4.
100A	1	1.0	6.5 6.0 5.5 6.0 6.0	18.00	18.00	31.00	31.00 3.
200A	1	1.1	6.0 7.0 6.5 6.5 6.5	19.50	21.45	52.45	52.45 1.
5101A	1	1.2	3.5 3.5 3.5 4.0 4.0	11.00	13.20	65.65	65.65 1.
		4.3	4.9 5.1 5.1 5.4 5.1				
2. Schlinghoff, Jule, TPS Köln 1925 e.V., 2016							
100A	1	1.0	5.5 5.5 5.5 6.0 6.0	17.00	17.00	17.00	17.00 1.
200A	1	1.1	6.0 5.5 5.5 6.0 6.0	17.50	19.25	36.25	36.25 1.
5101A	1	1.2	4.0 3.5 3.5 4.0 3.5	11.00	13.20	49.45	49.45 2.
010B	1	1.0	4.0 4.0 5.0 5.0 4.0	13.00	13.00	62.45	62.45 2.
		4.3	4.9 4.6 4.9 5.3 4.9				
3. Stadler, Rosalie, TPS Köln 1925 e.V., 2016							
100A	1	1.0	5.0 5.0 5.5 5.0 5.0	15.00	15.00	15.00	15.00 2.
200A	1	1.1	5.0 4.5 5.0 5.0 5.5	15.00	16.50	31.50	31.50 2.
5101A	1	1.2	4.0 4.0 4.0 3.5 3.5	11.50	13.80	45.30	45.30 3.
010B	1	1.0	5.0 5.0 4.5 5.5 5.0	15.00	15.00	60.30	60.30 3.
		4.3	4.8 4.6 4.8 4.8 4.8				
4. Mayer, Luna, SVMÄœ, 2017							
010B	1	1.0	4.5 4.5 5.0 5.0 4.5	14.00	14.00	14.00	14.00 3.
100A	1	1.0	5.0 5.0 5.0 5.0 5.5	15.00	15.00	29.00	29.00 4.
200A	1	1.1	3.5 4.0 3.5 4.0 3.0	11.00	12.10	41.10	41.10 4.
5101A	1	1.2	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	18.00	59.10	59.10 4.
		4.3	4.5 4.6 4.6 4.8 4.5				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-03 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2014

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Ponelis, Enno	SV Münster von 1891 e.V.	2014	83.50
2. Marciniak, Nikita	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	83.20
3. Grassere, Liam	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	78.20
4. Sieger, Hendrik	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	72.80
5. Chehayeb Roth, Riccardo	TPS Köln 1925 e.V.	2014	70.85
6. Frings, Karlo	TPS Köln 1925 e.V.	2014	63.75
Schallenberg, Joshua	TPS Köln 1925 e.V.	2014	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Ponelis, Enno, SVMÄœ, 2014							
010B	1	1.0	6.0 6.5 6.5 7.0 6.5	19.50	19.50	19.50	19.50 4.
020A	1	1.2	5.0 5.5 5.5 5.5 5.0	16.00	19.20	38.70	38.70 3.
401C	1	1.4	4.5 4.5 5.5 5.0 5.0	14.50	20.30	59.00	59.00 2.
102C	1	1.4	6.0 6.0 5.5 5.5 6.0	17.50	24.50	83.50	83.50 1.
			5.0 5.4 5.6 5.8 5.8 5.6				
2. Marciniak, Nikita, SVNA, 2014							
101B	1	1.3	5.0 3.5 5.0 4.5 5.0	14.50	18.85	18.85	18.85 5.
201C	1	1.5	5.0 4.0 6.5 6.0 5.0	16.00	24.00	42.85	42.85 1.
301C	1	1.6	4.0 4.0 5.0 5.0 4.5	13.50	21.60	64.45	64.45 1.
401B	1	1.5	5.5 4.0 4.0 4.5 4.0	12.50	18.75	83.20	83.20 2.
			5.9 4.9 3.9 5.1 5.0 4.6				
3. Grassere, Liam, SVNA, 2014							
5101A	1	1.2	6.0 6.0 6.5 6.0 5.0	18.00	21.60	21.60	21.60 1.
010B	1	1.0	5.0 6.0 6.0 6.5 4.5	17.00	17.00	38.60	38.60 4.
020A	1	1.2	5.0 4.5 5.0 6.0 4.5	14.50	17.40	56.00	56.00 3.
100B	1	1.2	6.0 6.5 6.0 6.5 5.5	18.50	22.20	78.20	78.20 3.
			4.6 5.5 5.8 5.9 6.3 4.9				
4. Sieger, Hendrik, SVNA, 2014							
100B	1	1.2	5.0 3.5 3.5 3.0 4.0	11.00	13.20	13.20	13.20 6.
200C	1	1.2	5.0 5.5 5.0 5.5 5.0	15.50	18.60	31.80	31.80 5.
010B	1	1.0	7.0 6.0 6.5 6.5 7.0	20.00	20.00	51.80	51.80 5.
020A	1	1.2	6.0 5.5 6.0 6.0 5.5	17.50	21.00	72.80	72.80 4.
			4.6 5.8 5.1 5.3 5.3 5.4				
5. Chehayeb Roth, Riccardo, TPS Köln 1925 e.V., 2014							
100A	1	1.0	7.0 5.5 7.0 6.5 7.0	20.50	20.50	20.50	20.50 2.
200A	1	1.1	7.0 5.5 5.5 6.5 6.5	18.50	20.35	40.85	40.85 2.
5101A	1	1.2	3.5 4.0 4.5 5.0 4.0	12.50	15.00	55.85	55.85 4.
010B	1	1.0	5.5 4.0 5.5 5.0 4.5	15.00	15.00	70.85	70.85 5.
			4.3 5.8 4.8 5.6 5.8 5.5				
6. Frings, Karlo, TPS Köln 1925 e.V., 2014							
100A	1	1.0	6.5 6.5 7.0 6.5 7.0	20.00	20.00	20.00	20.00 3.
200A	1	1.1	1.5 2.0 2.0 1.5 3.0	5.50	6.05	26.05	26.05 6.
5101A	1	1.2	5.5 5.0 5.5 5.5 4.5	16.00	19.20	45.25	45.25 6.
010B	1	1.0	6.5 6.5 6.0 6.0 5.5	18.50	18.50	63.75	63.75 6.
			4.3 5.0 5.0 5.1 4.9 5.0				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-04 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2014

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Gottschalk, Emilia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	115.95
2. Tadevosyan, Annika	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	89.50
3. Gebing, Linya	SV Münster von 1891 e.V.	2014	80.90
4. Neumann, Ayleen	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	80.30
5. Aretz, Nica	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	66.00
Yi, Amalia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2014	n. angetreten
Hackauf, Helena	TPS Köln 1925 e.V.	2014	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Gottschalk, Emilia, SVNA, 2014							
101B	1	1.3	7.5 7.5 8.0 8.0 7.5	23.00	29.90	29.90	29.90 1.
201C	1	1.5	7.0 6.5 7.0 7.0 7.0	21.00	31.50	61.40	61.40 1.
301C	1	1.6	3.5 4.5 4.5 4.5 4.0	13.00	20.80	82.20	82.20 1.
401B	1	1.5	7.5 7.0 7.5 7.5 7.5	22.50	33.75	115.95	115.95 1.
			5.9 6.4 6.4 6.8 6.8 6.5				
2. Tadevosyan, Annika, SVNA, 2014							
010B	1	1.0	6.5 6.5 6.5 6.5 6.5	19.50	19.50	19.50	19.50 2.
101C	1	1.2	5.5 5.0 5.5 5.0 5.0	15.50	18.60	38.10	38.10 3.
201A	1	1.7	6.5 6.0 7.0 7.0 6.5	20.00	34.00	72.10	72.10 2.
5021A	1	1.2	5.0 5.0 4.5 4.0 5.0	14.50	17.40	89.50	89.50 2.
			5.1 5.9 5.6 5.9 5.6 5.8				
3. Gebing, Linya, SVMÄœ, 2014							
010B	1	1.0	6.5 6.5 6.0 6.5 6.0	19.00	19.00	19.00	19.00 3.
100A	1	1.0	6.5 6.5 6.0 5.5 6.5	19.00	19.00	38.00	38.00 4.
200A	1	1.1	7.5 7.0 7.0 6.5 7.0	21.00	23.10	61.10	61.10 3.
5101A	1	1.2	5.5 5.5 5.5 5.0 5.5	16.50	19.80	80.90	80.90 3.
			4.3 6.5 6.4 6.1 5.9 6.3				
4. Neumann, Ayleen, SVNA, 2014							
100A	1	1.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	18.00	18.00	18.00 4.
5101A	1	1.2	6.5 6.5 6.0 6.5 6.5	19.50	23.40	41.40	41.40 2.
010B	1	1.0	6.0 5.5 6.5 6.0 6.0	18.00	18.00	59.40	59.40 4.
200A	1	1.1	7.0 6.0 6.5 6.0 6.5	19.00	20.90	80.30	80.30 4.
			4.3 6.4 6.0 6.3 6.1 6.3				
5. Aretz, Nica, SVNA, 2014							
100B	1	1.2	4.5 4.5 4.5 5.0 4.0	13.50	16.20	16.20	16.20 5.
101C	1	1.2	3.5 3.5 4.0 3.5 3.5	10.50	12.60	28.80	28.80 5.
010B	1	1.0	5.5 6.5 6.0 6.5 5.5	18.00	18.00	46.80	46.80 5.
5201A	1	1.2	5.5 4.0 5.0 5.5 6.0	16.00	19.20	66.00	66.00 5.
			4.6 4.8 4.6 4.9 5.1 4.8				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-05 1m männliche Jugend E, Jahrgang 2013

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Westhoff Salvatori, Emilio	SV Münster von 1891 e.V.	2013	102.10
2. Becker, Leonard	TPS Köln 1925 e.V.	2013	92.65
3. Harz, Lukas	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2013	74.90
4. Akkaya, Kayahan	TPS Köln 1925 e.V.	2013	69.85
5. Bensch, Constantin	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2013	67.30
6. Stühl, Milan	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2013	47.60

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Westhoff Salvatori, Emilio, SVMÄe, 2013							
101C	1	1.2	7.0 7.5 7.5 7.5 7.5	22.50	27.00	27.00	27.00 1.
401C	1	1.4	5.0 5.0 5.5 6.5 6.0	16.50	23.10	50.10	50.10 1.
102B	1	1.5	6.0 5.0 5.5 5.0 5.5	16.00	24.00	74.10	74.10 2.
103C	1	1.6	5.5 6.0 5.5 6.0 6.0	17.50	28.00	102.10	102.10 1.
		5.7	5.9 5.9 6.0 6.3 6.3				
2. Becker, Leonard, TPS Köln 1925 e.V., 2013							
101C	1	1.2	5.0 5.0 4.5 5.5 5.5	15.50	18.60	18.60	18.60 4.
201C	1	1.5	5.5 5.5 6.0 6.5 6.0	17.50	26.25	44.85	44.85 2.
401C	1	1.4	7.0 7.0 7.0 6.5 7.5	21.00	29.40	74.25	74.25 1.
103C	1	1.6	4.5 4.0 4.0 3.5 3.5	11.50	18.40	92.65	92.65 2.
		5.7	5.5 5.4 5.4 5.5 5.6				
3. Harz, Lukas, SVNA, 2013							
100B	1	1.2	6.0 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50	19.80	19.80	19.80 2.
010B	1	1.0	4.5 4.0 4.0 5.5 4.0	12.50	12.50	32.30	32.30 5.
020A	1	1.2	6.0 6.0 6.5 6.5 6.5	19.00	22.80	55.10	55.10 4.
101C	1	1.2	5.5 5.5 5.5 6.0 5.5	16.50	19.80	74.90	74.90 3.
		4.6	5.5 5.3 5.4 5.9 5.4				
4. Akkaya, Kayahan, TPS Köln 1925 e.V., 2013							
100A	1	1.0	5.5 5.5 5.5 5.5 6.0	16.50	16.50	16.50	16.50 5.
200A	1	1.1	4.0 4.5 3.0 4.5 4.0	12.50	13.75	30.25	30.25 6.
5101A	1	1.2	5.5 5.5 6.5 6.5 6.0	18.00	21.60	51.85	51.85 5.
010B	1	1.0	6.0 6.5 6.0 6.0 6.0	18.00	18.00	69.85	69.85 4.
		4.3	5.3 5.5 5.3 5.6 5.5				
5. Bensch, Constantin, SVNA, 2013							
200C	1	1.2	4.5 4.5 5.5 4.5 4.5	13.50	16.20	16.20	16.20 6.
010B	1	1.0	7.0 6.5 7.0 7.0 6.5	20.50	20.50	36.70	36.70 3.
020A	1	1.2	5.0 5.0 5.5 6.0 4.5	15.50	18.60	55.30	55.30 3.
101C	1	1.2	3.5 2.5 3.5 4.0 3.0	10.00	12.00	67.30	67.30 5.
		4.6	5.0 4.6 5.4 5.4 4.6				
6. Stühl, Milan, SVNA, 2013							
100B	1	1.2	5.5 5.5 5.5 6.5 5.5	16.50	19.80	19.80	19.80 2.
010B	1	1.0	5.0 4.5 4.0 5.0 4.5	14.00	14.00	33.80	33.80 4.
020A	1	1.2	0.0 0.0 0.0 0.0 0.0	0.00	0.00	33.80	33.80 6.
101C	1	1.2	4.0 3.5 3.5 5.0 4.0	11.50	13.80	47.60	47.60 6.
		4.6	3.6 3.4 3.3 4.1 3.5				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄe    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-06 1m weibliche Jugend E, Jahrgang 2013

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Tkachenko, Anastasia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2013	115.50
2. Jakobi, Leana	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2013	101.75
3. Sultanie, Minu	TPS Köln 1925 e.V.	2013	84.60
4. Kienel, Julie	SV Münster von 1891 e.V.	2013	82.60
5. Sobotka, Harriett	TPS Köln 1925 e.V.	2013	73.20

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Tkachenko, Anastasia, SVNA, 2013							
101B	1	1.3	7.5 7.0 7.5 7.0 7.5	22.00	28.60	28.60	28.60 1.
201B	1	1.6	4.5 5.0 5.0 6.0 4.5	14.50	23.20	51.80	51.80 1.
301C	1	1.6	7.0 7.0 8.0 8.0 7.0	22.00	35.20	87.00	87.00 1.
401B	1	1.5	6.0 6.0 7.0 7.0 6.0	19.00	28.50	115.50	115.50 1.
		6.0	6.3 6.3 6.9 7.0 6.3				
2. Jakobi, Leana, SVNA, 2013							
101B	1	1.3	6.0 6.0 6.5 6.5 5.5	18.50	24.05	24.05	24.05 2.
201C	1	1.5	5.0 6.0 6.0 6.0 5.5	17.50	26.25	50.30	50.30 2.
401B	1	1.5	6.0 6.0 5.5 6.0 5.5	17.50	26.25	76.55	76.55 2.
5101A	1	1.2	7.0 7.0 6.5 7.0 7.0	21.00	25.20	101.75	101.75 2.
		5.5	6.0 6.3 6.1 6.4 5.9				
3. Sultanie, Minu, TPS Köln 1925 e.V., 2013							
100A	1	1.0	7.0 7.0 6.5 6.5 7.0	20.50	20.50	20.50	20.50 3.
200A	1	1.1	7.5 7.5 7.0 7.0 7.5	22.00	24.20	44.70	44.70 3.
5101A	1	1.2	6.0 5.5 5.5 5.5 6.0	17.00	20.40	65.10	65.10 3.
010B	1	1.0	7.5 6.5 6.0 6.0 7.0	19.50	19.50	84.60	84.60 3.
		4.3	7.0 6.6 6.3 6.3 6.9				
4. Kienel, Julie, SVMÄœ, 2013							
010B	1	1.0	6.0 6.0 6.5 6.0 5.5	18.00	18.00	18.00	18.00 5.
100B	1	1.2	6.5 6.5 6.0 6.0 6.5	19.00	22.80	40.80	40.80 4.
020A	1	1.2	6.0 6.0 6.5 6.5 6.0	18.50	22.20	63.00	63.00 4.
102C	1	1.4	5.0 5.0 4.0 4.0 5.0	14.00	19.60	82.60	82.60 4.
		4.8	5.9 5.9 5.8 5.6 5.8				
5. Sobotka, Harriett, TPS Köln 1925 e.V., 2013							
200A	1	1.1	5.5 5.5 5.0 6.0 6.5	17.00	18.70	18.70	18.70 4.
010B	1	1.0	6.5 6.5 6.0 6.0 6.5	19.00	19.00	37.70	37.70 5.
5101A	1	1.2	5.0 4.5 5.0 5.0 5.0	15.00	18.00	55.70	55.70 5.
101A	1	1.4	4.5 4.0 4.5 4.0 4.0	12.50	17.50	73.20	73.20 5.
		4.7	5.4 5.1 5.1 5.3 5.5				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA  
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA





## WK-07 1m männliche Jugend D, Jahrgang 2012

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Binninger, Finn	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2012	151.15
2. Bilke, Sebastian	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2012	133.60
3. Kever, Noe	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2012	94.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Binninger, Finn, SVNA, 2012							
101B	1	1.3	7.0 7.0 7.5 7.0 7.0	21.00	27.30	27.30	27.30 1.
201B	1	1.6	5.5 6.0 6.5 6.5 6.5	19.00	30.40	57.70	57.70 1.
301B	1	1.7	6.0 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50	28.05	85.75	85.75 1.
401B	1	1.5	7.5 7.5 7.5 7.0 6.5	22.00	33.00	118.75	118.75 1.
5211A	1	1.8	6.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	32.40	151.15	151.15 1.
		7.9	6.5 6.4 6.6 6.4 6.3				
2. Bilke, Sebastian, SVNA, 2012							
101B	1	1.3	6.0 6.0 6.0 6.5 6.0	18.00	23.40	23.40	23.40 2.
201C	1	1.5	5.0 6.0 5.0 5.5 5.5	16.00	24.00	47.40	47.40 2.
301C	1	1.6	6.5 5.5 6.0 6.5 6.5	19.00	30.40	77.80	77.80 2.
401C	1	1.4	7.0 7.0 7.0 7.0 7.0	21.00	29.40	107.20	107.20 2.
5101A	1	1.2	7.0 7.5 8.0 7.5 6.5	22.00	26.40	133.60	133.60 2.
		7.0	6.3 6.4 6.4 6.6 6.3				
3. Kever, Noe, SVNA, 2012							
010B	1	1.0	6.5 6.5 7.0 6.5 7.0	20.00	20.00	20.00	20.00 3.
101B	1	1.3	3.5 3.0 3.0 3.5 3.0	9.50	12.35	32.35	32.35 3.
401B	1	1.5	4.0 4.0 5.5 5.0 4.5	13.50	20.25	52.60	52.60 3.
102C	1	1.4	5.5 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	21.00	73.60	73.60 3.
201A	1	1.7	4.0 3.5 4.0 5.0 4.0	12.00	20.40	94.00	94.00 3.
		6.9	4.7 4.4 4.9 5.0 4.7				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVM      |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA  
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-08 1m weibliche Jugend D, Jahrgang 2012

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Tadevosjan, Tina	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2012	114.70
2. Dörn, Mattea	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2012	113.10
3. Herschel, Ella	TPS Köln 1925 e.V.	2012	90.20

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Tadevosjan, Tina, SVNA, 2012							
101B	1	1.3	4.5 5.0 5.5 5.0 5.0	15.00	19.50	19.50	19.50 3.
201B	1	1.6	5.0 5.0 5.5 5.5 5.5	16.00	25.60	45.10	45.10 2.
301C	1	1.6	5.0 5.0 5.0 5.5 4.5	15.00	24.00	69.10	69.10 2.
401B	1	1.5	4.0 5.0 5.5 5.0 4.0	14.00	21.00	90.10	90.10 2.
5101A	1	1.2	7.0 6.5 7.0 7.0 6.5	20.50	24.60	114.70	114.70 1.
		7.2	5.1 5.3 5.7 5.6 5.1				
2. Dörn, Mattea, SVNA, 2012							
101C	1	1.2	6.5 6.0 7.0 6.5 7.0	20.00	24.00	24.00	24.00 1.
201C	1	1.5	5.5 4.5 5.0 5.0 5.0	15.00	22.50	46.50	46.50 1.
401C	1	1.4	6.0 6.0 6.5 6.0 5.5	18.00	25.20	71.70	71.70 1.
102C	1	1.4	6.0 6.0 6.5 6.0 6.0	18.00	25.20	96.90	96.90 1.
5211A	1	1.8	3.5 3.5 2.5 3.0 1.5	9.00	16.20	113.10	113.10 2.
		7.3	5.5 5.2 5.5 5.3 5.0				
3. Herschel, Ella, TPS Köln 1925 e.V., 2012							
010B	1	1.0	7.0 7.0 6.5 6.5 6.5	20.00	20.00	20.00	20.00 2.
101C	1	1.2	5.0 5.0 4.5 5.0 5.5	15.00	18.00	38.00	38.00 3.
200C	1	1.2	5.0 4.5 4.5 5.0 5.0	14.50	17.40	55.40	55.40 3.
102C	1	1.4	5.0 5.0 4.5 5.0 5.0	15.00	21.00	76.40	76.40 3.
020A	1	1.2	4.5 3.0 3.0 4.0 4.5	11.50	13.80	90.20	90.20 3.
		6.0	5.3 4.9 4.6 5.1 5.3				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVM      |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-09 1m männliche Jugend D, Jahrgang 2011

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Braun, Luca	SV Münster von 1891 e.V.	2011	150.50
2. Wegmann, Otto	SV Münster von 1891 e.V.	2011	148.85
3. Goblet, Maximilian	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2011	139.25
4. Merler, Constantin	TPS Köln 1925 e.V.	2011	131.90
5. Frings, Friedrich	TPS Köln 1925 e.V.	2011	125.90

Sprung	Höhe D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Braun, Luca, SVMÄœ, 2011						
401C	1	1.4 7.5 7.5 7.0 7.0 7.0	21.50	30.10	30.10	30.10 1.
201A	1	1.7 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5	16.00	27.20	57.30	57.30 2.
103B	1	1.7 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0	15.50	26.35	83.65	83.65 3.
5221D	1	1.7 7.0 7.5 7.0 6.5 6.5	20.50	34.85	118.50	118.50 2.
302C	1	1.6 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5	20.00	32.00	150.50	150.50 1.
		8.1 6.5 6.6 6.1 6.0 6.1				
2. Wegmann, Otto, SVMÄœ, 2011						
101B	1	1.3 7.0 7.5 7.0 7.5 7.5	22.00	28.60	28.60	28.60 2.
201C	1	1.5 7.5 7.5 7.0 7.5 8.0	22.50	33.75	62.35	62.35 1.
301C	1	1.6 7.5 7.5 7.0 7.0 7.5	22.00	35.20	97.55	97.55 1.
401C	1	1.4 6.5 7.0 6.5 6.0 6.5	19.50	27.30	124.85	124.85 1.
103C	1	1.6 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0	15.00	24.00	148.85	148.85 2.
		7.4 6.7 7.0 6.5 6.6 6.9				
3. Goblet, Maximilian, SVNA, 2011						
101B	1	1.3 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5	16.50	21.45	21.45	21.45 5.
201B	1	1.6 6.5 7.0 7.0 6.0 6.5	20.00	32.00	53.45	53.45 3.
301C	1	1.6 6.5 6.0 6.5 7.0 6.5	19.50	31.20	84.65	84.65 2.
401B	1	1.5 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5	19.00	28.50	113.15	113.15 3.
5211A	1	1.8 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0	14.50	26.10	139.25	139.25 3.
		7.8 6.0 5.8 6.1 5.9 6.0				
4. Merler, Constantin, TPS Köln 1925 e.V., 2011						
103C	1	1.6 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0	15.50	24.80	24.80	24.80 3.
202C	1	1.5 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0	15.50	23.25	48.05	48.05 4.
302C	1	1.6 5.5 6.0 6.0 5.0 5.5	17.00	27.20	75.25	75.25 4.
402C	1	1.6 6.0 6.0 5.5 5.0 5.5	17.00	27.20	102.45	102.45 4.
5122D	1	1.9 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5	15.50	29.45	131.90	131.90 4.
		8.2 5.7 5.4 5.5 5.0 5.3				
5. Frings, Friedrich, TPS Köln 1925 e.V., 2011						
103C	1	1.6 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0	15.00	24.00	24.00	24.00 4.
202C	1	1.5 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0	15.00	22.50	46.50	46.50 5.
301C	1	1.6 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0	17.00	27.20	73.70	73.70 5.
401C	1	1.4 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0	18.00	25.20	98.90	98.90 5.
5211A	1	1.8 6.0 5.0 4.5 5.0 5.0	15.00	27.00	125.90	125.90 5.
		7.9 5.6 5.2 5.3 5.2 5.4				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA  
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-10 1m weibliche Jugend D, Jahrgang 2011

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Grassere, Nimaro	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2011	164.15
2. Scheldeman, Emily	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2011	140.75
Hoffmann, Tomke	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2011	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Grassere, Nimaro, SVNA, 2011							
101B	1	1.3	8.0 7.5 7.0 7.5 7.5	22.50	29.25	29.25	29.25 1.
201B	1	1.6	7.5 7.5 7.5 7.0 7.5	22.50	36.00	65.25	65.25 1.
301B	1	1.7	6.0 6.5 6.5 6.5 6.0	19.00	32.30	97.55	97.55 1.
401B	1	1.5	7.5 7.5 8.0 8.0 8.0	23.50	35.25	132.80	132.80 1.
5122D	1	1.9	6.0 6.0 5.5 5.0 4.0	16.50	31.35	164.15	164.15 1.
		8.0	7.0 7.0 6.9 6.8 6.6				
2. Scheldeman, Emily, SVNA, 2011							
101B	1	1.3	7.0 7.0 7.5 7.5 7.5	22.00	28.60	28.60	28.60 2.
201B	1	1.6	6.0 5.5 6.0 5.5 5.5	17.00	27.20	55.80	55.80 2.
301B	1	1.7	6.0 5.5 6.5 6.5 6.0	18.50	31.45	87.25	87.25 2.
401B	1	1.5	7.5 7.5 7.0 7.0 6.5	21.50	32.25	119.50	119.50 2.
5221D	1	1.7	4.0 3.5 4.5 4.5 4.0	12.50	21.25	140.75	140.75 2.
		7.8	6.1 5.8 6.3 6.2 5.9				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVM      |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-11 1m männliche Jugend C, Jahrgang 2009/2010

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Krantz, Kilian	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2009	188.70
2. Verschraegen, Malo	SV Münster von 1891 e.V.	2010	173.70
3. Orwat, Leonard	SV Münster von 1891 e.V.	2010	173.20
4. Nowak, Caspar	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2010	165.70
5. Orfanos, Leandros	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2009	156.70
Bertram, Peer	SV Münster von 1891 e.V.	2009	n. angetreten
Pizzceta, Elias	TPS Köln 1925 e.V.	2009	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Krantz, Kilian, SVNA, 2009							
101B	1	1.3	5.0 5.5 5.0 5.0 5.0	15.00	19.50	19.50	19.50 4.
201A	1	1.7	6.5 7.0 7.0 6.5 6.5	20.00	34.00	53.50	53.50 4.
401C	1	1.4	8.5 7.5 7.5 7.5 8.5	23.50	32.90	86.40	86.40 1.
103B	1	1.7	6.5 7.0 6.5 7.0 7.0	20.50	34.85	121.25	121.25 1.
302C	1	1.6	6.5 7.0 5.0 6.0 6.5	19.00	30.40	151.65	151.65 1.
5222D	1	1.9	6.5 6.5 6.5 7.0 6.0	19.50	37.05	188.70	188.70 1.
			9.6 6.6 6.8 6.3 6.5 6.6				
2. Verschraegen, Malo, SVMÄœ, 2010							
101B	1	1.3	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	19.50	19.50	19.50 4.
401B	1	1.5	7.5 7.0 6.5 7.0 7.0	21.00	31.50	51.00	51.00 5.
103C	1	1.6	6.5 6.5 6.5 6.0 6.5	19.50	31.20	82.20	82.20 4.
402C	1	1.6	6.0 6.5 6.5 6.0 6.0	18.50	29.60	111.80	111.80 4.
201C	1	1.5	7.0 7.0 6.5 7.0 7.0	21.00	31.50	143.30	143.30 2.
301C	1	1.6	6.5 6.0 7.0 6.0 6.5	19.00	30.40	173.70	173.70 2.
			9.1 6.4 6.3 6.3 6.2 6.3				
3. Orwat, Leonard, SVMÄœ, 2010							
401C	1	1.4	6.5 6.5 6.0 5.5 6.5	19.00	26.60	26.60	26.60 2.
103C	1	1.6	6.0 7.0 7.5 8.0 6.5	21.00	33.60	60.20	60.20 1.
402C	1	1.6	5.0 6.0 6.0 5.0 5.0	16.00	25.60	85.80	85.80 2.
301C	1	1.6	6.5 6.0 5.5 5.5 6.0	17.50	28.00	113.80	113.80 2.
302C	1	1.6	5.5 6.0 6.0 4.5 5.0	16.50	26.40	140.20	140.20 3.
104C	1	2.2	5.0 4.5 5.0 5.0 5.0	15.00	33.00	173.20	173.20 3.
			10.0 5.8 6.0 6.0 5.6 5.7				
4. Nowak, Caspar, SVNA, 2010							
101B	1	1.3	8.0 7.0 7.5 7.5 7.5	22.50	29.25	29.25	29.25 1.
201B	1	1.6	4.5 5.0 5.5 5.5 5.0	15.50	24.80	54.05	54.05 3.
301B	1	1.7	6.0 6.0 6.5 6.0 5.5	18.00	30.60	84.65	84.65 3.
401B	1	1.5	6.0 6.0 6.5 6.5 6.0	18.50	27.75	112.40	112.40 3.
5122D	1	1.9	4.0 3.5 4.0 4.5 3.5	11.50	21.85	134.25	134.25 4.
103B	1	1.7	6.0 6.5 6.0 6.5 6.0	18.50	31.45	165.70	165.70 4.
			9.7 5.8 5.7 6.0 6.1 5.6				
5. Orfanos, Leandros, SVNA, 2009							
101A	1	1.4	6.0 5.5 6.0 6.0 6.0	18.00	25.20	25.20	25.20 3.
201A	1	1.7	6.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	30.60	55.80	55.80 2.
401C	1	1.4	6.0 5.5 6.0 5.5 5.5	17.00	23.80	79.60	79.60 5.
302C	1	1.6	5.5 5.5 5.0 5.5 5.0	16.00	25.60	105.20	105.20 5.
103C	1	1.6	3.5 4.0 4.5 4.5 4.0	12.50	20.00	125.20	125.20 5.
5211A	1	1.8	6.0 5.0 5.5 6.0 6.0	17.50	31.50	156.70	156.70 5.
			9.5 5.6 5.3 5.5 5.6 5.4				

### Kampfrichter:

- |                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ    |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Schartner, Johann, SVNA |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                            |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-12 1m weibliche Jugend C, Jahrgang 2009/2010

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. König, Katarina	TPS Köln 1925 e.V.	2010	184.15
2. Ponelis, Greta	SV Münster von 1891 e.V.	2010	174.10
3. König, Antonia	TPS Köln 1925 e.V.	2010	167.85
4. Engelhardt, Leni	SV Münster von 1891 e.V.	2010	158.35
5. Rodenbusch, Lucy	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2009	124.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. König, Katarina, TPS Köln 1925 e.V., 2010							
103B	1	1.7	6.5 6.0 6.5 5.5 5.5	18.00	30.60	30.60	30.60 1.
202A	1	1.7	6.0 6.0 6.5 6.0 6.0	18.00	30.60	61.20	61.20 1.
302C	1	1.6	5.5 6.0 6.0 5.5 6.0	17.50	28.00	89.20	89.20 1.
402C	1	1.6	6.5 6.5 6.5 6.5 6.0	19.50	31.20	120.40	120.40 1.
5122D	1	1.9	6.0 5.5 5.5 5.5 6.0	17.00	32.30	152.70	152.70 1.
5221D	1	1.7	6.0 6.0 6.5 6.5 6.0	18.50	31.45	184.15	184.15 1.
		10.2	6.1 6.0 6.3 5.9 5.9				
2. Ponelis, Greta, SVMÄœ, 2010							
101B	1	1.3	7.0 7.5 8.0 7.0 7.0	21.50	27.95	27.95	27.95 3.
201C	1	1.5	6.0 7.0 7.0 7.0 6.0	20.00	30.00	57.95	57.95 3.
301C	1	1.6	5.0 5.5 5.5 5.0 5.0	15.50	24.80	82.75	82.75 3.
401C	1	1.4	7.0 6.5 7.0 6.0 6.5	20.00	28.00	110.75	110.75 2.
103B	1	1.7	6.0 6.0 6.5 6.5 5.5	18.50	31.45	142.20	142.20 2.
104C	1	2.2	5.5 5.0 4.5 5.0 4.5	14.50	31.90	174.10	174.10 2.
		9.7	6.1 6.3 6.4 6.1 5.8				
3. König, Antonia, TPS Köln 1925 e.V., 2010							
103B	1	1.7	5.5 5.0 5.0 5.0 4.5	15.00	25.50	25.50	25.50 4.
202A	1	1.7	6.5 5.5 6.0 6.0 5.5	17.50	29.75	55.25	55.25 4.
302C	1	1.6	6.0 5.5 6.0 5.5 5.5	17.00	27.20	82.45	82.45 4.
402C	1	1.6	5.5 5.0 5.5 5.5 6.0	16.50	26.40	108.85	108.85 3.
5122D	1	1.9	5.5 5.0 4.5 4.5 5.0	14.50	27.55	136.40	136.40 4.
5221D	1	1.7	6.5 6.0 6.5 6.0 5.5	18.50	31.45	167.85	167.85 3.
		10.2	5.9 5.3 5.6 5.4 5.3				
4. Engelhardt, Leni, SVMÄœ, 2010							
401B	1	1.5	6.0 6.5 7.0 6.0 6.5	19.00	28.50	28.50	28.50 2.
201B	1	1.6	6.5 7.0 6.5 6.5 7.0	20.00	32.00	60.50	60.50 2.
103B	1	1.7	4.0 5.5 5.0 5.0 4.5	14.50	24.65	85.15	85.15 2.
203C	1	2.0	4.0 3.5 3.0 3.5 3.5	10.50	21.00	106.15	106.15 4.
104C	1	2.2	5.0 5.0 5.0 4.5 5.0	15.00	33.00	139.15	139.15 3.
402C	1	1.6	3.5 4.0 4.0 4.0 4.0	12.00	19.20	158.35	158.35 4.
		10.6	4.8 5.3 5.1 4.9 5.1				
5. Rodenbusch, Lucy, SVNA, 2009							
401C	1	1.4	4.5 5.0 4.5 5.0 5.0	14.50	20.30	20.30	20.30 5.
101C	1	1.2	4.5 5.0 5.0 5.5 5.5	15.50	18.60	38.90	38.90 5.
020A	1	1.2	5.5 5.5 4.5 5.0 4.5	15.00	18.00	56.90	56.90 5.
201A	1	1.7	5.0 4.0 4.5 4.5 4.0	13.00	22.10	79.00	79.00 5.
5211A	1	1.8	5.0 5.0 5.0 4.5 5.0	15.00	27.00	106.00	106.00 5.
010B	1	1.0	6.5 6.0 5.5 6.0 6.5	18.50	18.50	124.50	124.50 5.
		8.3	5.2 5.1 4.8 5.1 5.1				

### Kampfrichter:

- |                             |                         |
|-----------------------------|-------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Hähnlein, Linas      |
| 3. Braun, Markus, SVMÄœ     | 4. Ivanenko, Olga, SVNA |
| 5. Freitag, Uschi           |                         |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-13 1m männliche Jugend B, Jahrgang 2007/2008

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
<b>1. Köller, Jonas</b>	TPS Köln 1925 e.V.	2008	156.70
Sprung Höhe D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm Ergebn Abschn	Gesamt
1. Köller, Jonas, TPS Köln 1925 e.V., 2008			
103B 1	1.7 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50 28.05 28.05	28.05 1.
202C 1	1.5 5.0 6.0 5.0 5.0 5.0	15.00 22.50 50.55	50.55 1.
302C 1	1.6 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0	15.00 24.00 74.55	74.55 1.
402C 1	1.6 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0	17.50 28.00 102.55	102.55 1.
5122D 1	1.9 6.0 5.0 4.0 4.5 4.5	14.00 26.60 129.15	129.15 1.
5421D 1	1.9 5.0 4.5 4.0 5.0 5.0	14.50 27.55 156.70	156.70 1.
	10.2 5.5 5.4 4.8 5.1 5.2		

### Kampfrichter:

- |                             |                         |
|-----------------------------|-------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVMÄœ |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Freitag, Uschi       |
| 5. Bazmi, Hamed, SVNA       |                         |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

## WK-14 1m weibliche Jugend B, Jahrgang 2007/2008

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
<b>1. Pivovarova, Marta</b>	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2007	198.05
<b>2. Rautenstengel, Jeanne</b>	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2008	160.50
Sprung Höhe D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm Ergebn Abschn	Gesamt
1. Pivovarova, Marta, SVNA, 2007			
401B 1	1.5 8.0 7.5 7.0 8.0 8.0	23.50 35.25 35.25	35.25 1.
103B 1	1.7 6.5 6.5 6.0 6.5 7.0	19.50 33.15 68.40	68.40 1.
201B 1	1.6 6.0 6.5 6.0 6.5 7.0	19.00 30.40 98.80	98.80 1.
301B 1	1.7 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50 28.05 126.85	126.85 1.
5122D 1	1.9 6.5 5.5 6.0 6.5 6.5	19.00 36.10 162.95	162.95 1.
5211A 1	1.8 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5	19.50 35.10 198.05	198.05 1.
	10.2 6.5 6.3 6.2 6.6 6.8		
2. Rautenstengel, Jeanne, SVNA, 2008			
101B 1	1.3 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5	22.50 29.25 29.25	29.25 2.
401B 1	1.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0	17.00 25.50 54.75	54.75 2.
201C 1	1.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0	16.50 24.75 79.50	79.50 2.
301C 1	1.6 4.5 5.0 5.0 4.0 4.5	14.00 22.40 101.90	101.90 2.
103C 1	1.6 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5	17.50 28.00 129.90	129.90 2.
5211A 1	1.8 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5	17.00 30.60 160.50	160.50 2.
	9.3 5.8 5.8 5.8 5.7 5.7		

### Kampfrichter:

- |                             |                         |
|-----------------------------|-------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Hähnlein, Linas      |
| 3. Braun, Markus, SVMÄœ     | 4. Ivanenko, Olga, SVNA |
| 5. Freitag, Uschi           |                         |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-15 1m männliche Jugend A, Jahrgang 2004-2006

Kein Springer gemeldet.

## WK-16 1m weibliche Jugend A, Jahrgang 2004-2006

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Dittmar, Lotte	TPS Köln 1925 e.V.	2006	143.20

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Dittmar, Lotte, TPS Köln 1925 e.V., 2006							
103B	1	1.7	5.5 6.0 6.0 6.0 5.5	17.50	29.75	29.75	29.75 1.
202A	1	1.7	6.0 6.5 6.0 5.5 5.5	17.50	29.75	59.50	59.50 1.
302C	1	1.6	6.0 6.0 6.5 6.0 6.0	18.00	28.80	88.30	88.30 1.
402C	1	1.6	5.5 5.0 5.0 6.0 6.5	16.50	26.40	114.70	114.70 1.
5122D	1	1.9	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	28.50	143.20	143.20 1.
5221D	1	1.7	6.0 5.5 6.5 6.0 5.5	17.50	29.75	172.95	172.95 1.
		10.2	5.7 5.7 5.8 5.8 5.7				

Kampfrichter:

- |                             |                         |
|-----------------------------|-------------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Hähnlein, Linas      |
| 3. Braun, Markus, SVM       | 4. Ivanenko, Olga, SVNA |
| 5. Freitag, Uschi           |                         |

Schiedsrichter:

Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll:

Verse, Guido, SVNA





## WK-17 1m Männer, Jahrgang 2000 und älter

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Schwab, Maxim	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	368.65
2. Lube, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1996	361.65
3. Bilke, Christian	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	306.60
4. Axer, Tim	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2006	295.15
5. Axer, Jan	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	242.75
6. Verse, Felix	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	237.85
Ackmann, William	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2008	n. angetreten
Eikermann, Jaden	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2005	n. angetreten

Springer	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Schwab, Maxim, SVNA, 2003							
405C	1	3.1	6.0 7.0 6.0 6.5 7.0	19.50	60.45	60.45	60.45 1.
107C	1	3.0	5.5 6.5 6.5 6.5 7.0	19.50	58.50	118.95	118.95 1.
205C	1	3.0	6.5 6.5 6.0 5.5 6.5	19.00	57.00	175.95	175.95 1.
305C	1	3.0	6.5 7.0 7.0 7.0 7.5	21.00	63.00	238.95	238.95 1.
5152B	1	3.2	6.0 6.0 6.5 6.0 6.5	18.50	59.20	298.15	298.15 1.
5335D	1	3.0	7.5 7.5 8.0 8.0 8.5	23.50	70.50	368.65	368.65 1.
		18.3	6.3 6.8 6.7 6.6 7.2				
2. Lube, Alexander, SVNA, 1996							
205C	1	3.0	4.0 5.5 5.5 4.5 5.0	15.00	45.00	45.00	45.00 6.
305C	1	3.0	6.5 7.5 8.0 8.0 7.5	23.00	69.00	114.00	114.00 2.
107C	1	3.0	5.0 6.5 6.0 5.5 5.5	17.00	51.00	165.00	165.00 2.
405C	1	3.1	6.0 6.0 6.5 6.0 6.5	18.50	57.35	222.35	222.35 2.
5152B	1	3.2	6.5 7.0 7.5 7.0 7.5	21.50	68.80	291.15	291.15 2.
5335D	1	3.0	8.0 8.0 7.5 7.5 8.0	23.50	70.50	361.65	361.65 2.
		18.3	6.0 6.8 6.8 6.4 6.7				
3. Bilke, Christian, SVNA, 2004							
403B	1	2.4	7.0 7.0 7.0 7.0 7.0	21.00	50.40	50.40	50.40 2.
107C	1	3.0	4.5 6.0 6.0 5.0 6.0	17.00	51.00	101.40	101.40 4.
203B	1	2.3	7.0 7.0 7.5 7.5 7.5	22.00	50.60	152.00	152.00 3.
305C	1	3.0	4.5 5.0 5.5 4.5 5.5	15.00	45.00	197.00	197.00 4.
5134D	1	2.6	6.0 7.0 7.0 7.0 7.5	21.00	54.60	251.60	251.60 4.
5233D	1	2.5	7.0 7.5 7.0 7.5 7.5	22.00	55.00	306.60	306.60 3.
		15.8	6.0 6.6 6.7 6.4 6.8				
4. Axer, Tim, SVNA, 2006							
403B	1	2.4	6.5 7.5 6.5 6.5 7.0	20.00	48.00	48.00	48.00 3.
105B	1	2.6	7.0 7.5 7.5 7.5 7.5	22.50	58.50	106.50	106.50 3.
203B	1	2.3	6.0 6.5 6.5 7.0 6.5	19.50	44.85	151.35	151.35 4.
305C	1	3.0	7.5 7.0 8.0 8.0 8.0	23.50	70.50	221.85	221.85 3.
5331D	1	2.2	7.0 7.5 7.0 7.0 7.5	21.50	47.30	269.15	269.15 3.
5333D	1	2.6	4.5 3.0 3.5 2.5 3.5	10.00	26.00	295.15	295.15 4.
		15.1	6.4 6.5 6.5 6.4 6.7				
5. Axer, Jan, SVNA, 2004							
105B	1	2.6	5.5 6.5 6.0 5.5 6.0	17.50	45.50	45.50	45.50 5.
203B	1	2.3	5.5 6.0 5.5 5.5 5.5	16.50	37.95	83.45	83.45 6.
303B	1	2.4	3.5 3.5 3.5 3.0 3.5	10.50	25.20	108.65	108.65 6.
403B	1	2.4	6.0 6.0 6.0 6.0 6.5	18.00	43.20	151.85	151.85 6.
5134D	1	2.6	6.5 6.0 5.5 5.5 6.5	18.00	46.80	198.65	198.65 5.
5231D	1	2.1	7.0 7.0 7.0 7.0 7.5	21.00	44.10	242.75	242.75 5.
		14.4	5.7 5.8 5.6 5.4 5.9				



## 6. Verse, Felix, SVNA, 2002

203B	1	2.3	6.5	7.5	7.0	6.5	7.0	20.50	47.15	47.15	47.15	4.
305C	1	3.0	4.5	4.5	4.5	4.5	4.0	13.50	40.50	87.65	87.65	5.
107C	1	3.0	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0	16.50	49.50	137.15	137.15	5.
405C	1	3.1	5.5	6.0	5.5	5.5	6.0	17.00	52.70	189.85	189.85	5.
5152B	1	3.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	0.00	189.85	189.85	6.
5335D	1	3.0	5.5	5.5	4.5	6.0	5.0	16.00	48.00	237.85	237.85	6.
		17.6	4.6	4.8	4.5	4.7	4.7					

## Kampfrichter:

- |                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVM |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Freitag, Uschi     |
| 5. Schartner, Johann, SVNA  |                       |

Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



## WK-18 1m Frauen, Jahrgang 2000 und älter

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Deng, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	313.10
2. Verse, Svenja	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2001	267.60
3. Fink, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2007	248.75
Gebele, Emilie	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2010	n. angetreten

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Deng, Julia, SVNA, 2003							
203B	1	2.3	8.0 8.0 7.5 7.5 7.5	23.00	52.90	52.90	52.90 1.
303B	1	2.4	6.5 5.5 5.5 6.5 6.0	18.00	43.20	96.10	96.10 1.
5132D	1	2.2	8.0 7.5 7.0 7.5 7.0	22.00	48.40	144.50	144.50 1.
5134D	1	2.6	7.5 7.5 7.0 7.5 7.5	22.50	58.50	203.00	203.00 1.
105B	1	2.6	7.0 7.5 7.5 7.5 7.5	22.50	58.50	261.50	261.50 1.
403B	1	2.4	6.5 7.5 7.0 7.0 7.5	21.50	51.60	313.10	313.10 1.
		14.5	7.3 7.3 6.9 7.3 7.2				
2. Verse, Svenja, SVNA, 2001							
403B	1	2.4	6.5 6.5 6.5 6.5 7.0	19.50	46.80	46.80	46.80 2.
105B	1	2.6	5.5 6.0 5.5 5.5 6.0	17.00	44.20	91.00	91.00 2.
203B	1	2.3	6.0 6.5 6.5 6.0 7.0	19.00	43.70	134.70	134.70 2.
303B	1	2.4	6.5 6.5 7.0 6.5 7.0	20.00	48.00	182.70	182.70 2.
5132D	1	2.2	6.0 6.0 6.0 6.5 6.5	18.50	40.70	223.40	223.40 2.
5134D	1	2.6	5.0 5.5 5.5 6.0 6.0	17.00	44.20	267.60	267.60 2.
		14.5	5.9 6.2 6.2 6.2 6.6				
3. Fink, Julia, SVNA, 2007							
403B	1	2.4	6.0 6.5 6.5 6.0 6.5	19.00	45.60	45.60	45.60 3.
105B	1	2.6	5.0 4.5 4.0 4.0 5.0	13.50	35.10	80.70	80.70 3.
203B	1	2.3	5.0 5.5 5.5 5.0 5.5	16.00	36.80	117.50	117.50 3.
303B	1	2.4	7.5 7.5 6.5 7.0 7.5	22.00	52.80	170.30	170.30 3.
5132D	1	2.2	6.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	39.60	209.90	209.90 3.
5231D	1	2.1	6.0 6.0 6.0 6.5 6.5	18.50	38.85	248.75	248.75 3.
		14.0	6.0 6.0 5.8 5.8 6.2				

### Kampfrichter:

- |                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| 1. Bartsch, Katharina, TPSK | 2. Braun, Markus, SVM |
| 3. Ivanenko, Olga, SVNA     | 4. Freitag, Uschi     |
| 5. Schartner, Johann, SVNA  |                       |

### Schiedsrichter:

Neufeld, Alexander, SVNA

### Protokoll:

Verse, Guido, SVNA



## WK-19 1m männliche Masters, Jahrgang 1999 und älter

Kein Springer gemeldet.

## WK-20 1m weibliche Masters, Jahrgang 1999 und älter

Kein Springerin gemeldet.

## Beschlüsse der technischen Sitzung

### Nachmeldungen:

#### SV Neptun 1910 Aachen e.V.

**Marta Pivovarova WK-12: 1m B weiblich**

#### TPS Köln e.V.

**Riccardo Chehayeb Roth WK-03: 1m E-2014 männlich**

**Harriett Sobotka WK-06: 1m E-2013 weiblich**

**Constantin Merler \* WK-09: 1m D-2011 männlich**

**Ella Herschel WK-10: 1m D-2011 weiblich**

**Antonia König \* WK-12: 1m C weiblich**

#### SV Münster 1891 e.V.

**Leonard Orwat WK-11: 1m B männlich**

**\* korrekt gemeldet, aber bei der Erstellung des Meldeergebnisses nicht übernommen worden**